
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E. FERMI" (SAIS052008)
Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi"

Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso"

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401
e mail: sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655

Albo/Atti
Sito Web

OGGETTO: NOMINA RUP (RESPONSABILE UNICO PROGETTO)

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I –
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n.
25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze
trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero
Progetto “Working abroad”
10.6.6B-FSEPON-CA-2024-91 CUP: F64D24000280007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove Norme in materia di procedimento Amministrativo
e di Diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
Legge I 5 marzo 1997, n. 591;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 N. 59, concernente Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ;

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema Nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";

VISTO l'art. 36, comma 2. lett. b) del D.Lgs. l8 aprile 2016, n. 50 e l'articolo 95, commi 4 e 5;

VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il Dlgs. 50/2016 e in particolare
l’art 31 che disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento);





ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E. FERMI" (SAIS052008)

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401
e mail: sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655

VISTO l’art.15 del Dlgs. 36/2023;

VISTO il Decreto Legislativo l9 aprile 2017,n.56, recante "disposizioni integrative e correttive del
Decreto Legislativo 18 aprile 2016. n. 50";

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 Agosto 2018 n.128, “Nuovo Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” pubblicato
sulla G.U. serie generale n.267 in data 16/11/2018;

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. l30l/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e
percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero;

VISTE le Delibere n.20 del Collegio dei Docenti del 10/10/2022 e n. 141 del Consiglio di Istituto
del 21/12/2022 con le quali è stato approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF)
2022-25;

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI-52060 del 28 marzo 2024 con la quale si
autorizza il progetto in oggetto;

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. N. 3110 del 03/04/2024;

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n.54 del 28/05/2021 e n.106 del Consiglio di Istituto del
31/05/2021 con le quali si è aderito a tutti gli avvisi del Programma Operativo Nazionale 2014-2020;

VISTE le delibere degli OO.CC relative al Piano Integrativo FSE;

RAVVISATA la necessità di nominare il RUP Responsabile Unico di Progetto per l'attuazione del
progetto in oggetto;

DETERMINA

di assumere l’incarico di RUP per gli interventi relativi al seguente progetto:

CODICE IDENTIFICATIVO
PROGETTO

IMPORTO
AUTORIZZATO

10.6.6B-FSEPON-CA-2024-91 € 28.156,00



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E. FERMI" (SAIS052008)

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401
e mail: sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Collegio
dei Docenti e al Consiglio di Istituto per la ratifica nella prima seduta utile.

La presente Determinazione Dirigenziale è pubblicata all'albo pretorio dell’Istituto.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Antonio Di Riso

documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate,
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2024-04-03T16:18:09+0200
	DRSNTN57E04C557V




